ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỢNG KỲ

Số: 51/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phượng Kỳ, ngày 26 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO
Phân công nhiệm vụ các Thành viên UBND xã Phượng Kỳ

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Căn cứ Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2021 của
UBND xã Phượng Kỳ về việc ban hành, bổ sung Quy chế làm việc của Ủy ban
nhân dân xã Phượng Kỳ;

Sau khi các thành viên UBND thảo luận và thống nhất, UBND xã Phượng
Kỳ thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên UBND, nhiệm kỳ 2021-2026,
cụ thể như sau:

I. TRÁCH NHIỆM LÃNH ĐẠO, QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC Ở ĐỊA
PHƯƠNG CỦA CÁC THÀNH VIÊN UBND

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân là người lãnh đạo và điều hành công việc của
Uỷ ban nhân dân; chịu trách nhiệm cá nhân về việc thực hiện nhiệm vụ, quyền
hạn của mình quy định tại Điều 121 Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày
19 tháng 6 năm 2015; cùng với tập thể Uỷ ban nhân dân chịu trách nhiệm về
hoạt động của Uỷ ban nhân dân trước Hội đồng nhân dân cùng cấp và trước cơ
quan nhà nước cấp trên.

Phó Chủ tịch và Ủy viên UBND thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn do Chủ
tịch Uỷ ban nhân dân phân công; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Uỷ ban nhân
dân về việc thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn đã được giao.

Mỗi thành viên của Uỷ ban nhân dân chịu trách nhiệm cá nhân về phần
công tác của mình trước Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân cùng cấp và cùng
với các thành viên khác chịu trách nhiệm tập thể về hoạt động của Uỷ ban nhân
dân trước Hội đồng nhân dân cấp mình và trước cơ quan nhà nước cấp trên.

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN UBND

1. Ông Tấn Văn Duẩn, Chủ tịch UBND xã

Phụ trách chung việc lãnh đạo, điều hành công việc của Uỷ ban nhân dân;
trực tiếp phụ trách, điều hành các công việc quản lý nhà nước thuộc các lĩnh
vực: phát triển kinh tế công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, dịch vụ, thương mại;

tài chính, thu, chi ngân sách; đất đai, tài nguyên môi trường; xây dựng cơ bản;
tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo; nội vụ, tổ chức cán bộ, xây dựng chính
quyền; quản lý địa giới hành chính; thi đua khen thưởng; phòng chống tham
nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dân tộc, tôn giáo.

Chỉ đạo chung các nội dung công việc: công tác xây dựng nông thôn mới;
đảm bảo an ninh, quốc phòng, trật tự, an toàn xã hội; phòng chống thiên tai và
tìm kiếm cứu nạn. Phụ trách thôn Tân Hợp.

2. Ông Vũ Xuân Thiệp, Phó Chủ tịch UBND xã

Được Chủ tịch UBND xã ủy quyền điều hành, giải quyết các công việc
của UBND khi Chủ tịch UBND đi vắng.

Trực tiếp phụ trách, điều hành các công việc quản lý nhà nước thuộc các
lĩnh vực: nông nghiệp - nông thôn; giao thông - thủy lợi; giáo dục; y tế; lao động
thương binh xã hội; văn hóa, thể dục thể thao; tư pháp - hộ tịch.

Giúp Chủ tịch UBND đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn xã
và tổ chức thực hiện xây dựng nông thôn mới.

Phụ trách điều hành công tác hành chính, văn phòng, nội vụ cơ quan
UBND xã, trực tiếp ký và giải quyết các công việc của bộ phận “một cửa”.

Thực hiện một số công việc khác theo sự phân công của Chủ tịch UBND
xã khi có yêu cầu. Phụ trách thôn Như Lâm.

3. Ông Hoàng Thanh Trụ, Ủy viên UBND, Chỉ huy trưởng Quân sự

Trực tiếp phụ trách, điều hành các công việc quản lý nhà nước thuộc các
lĩnh vực: quốc phòng, quân sự địa phương; giúp Chủ tịch UBND thực hiện công
tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

Trực tiếp điều hành hoạt động của Ban chỉ huy Quân sự xã; chỉ đạo lực
lượng dân quân phối hợp với công an và lực lượng khác bảo vệ an ninh trật tự,
sẵn sàng chiến đấu, phục vụ chiến đấu, khắc phục hậu quả thiên tai; thực hiện
nghiêm chế độ quản lý, sử dụng, bảo quản vũ khí, khí tài được trang bị.

Thực hiện một số công việc khác theo sự phân công của Chủ tịch UBND
xã khi có yêu cầu. Phụ trách thôn Tân Hợp.

4. Ông Phạm Văn Nhật, Ủy viên UBND, Trưởng Công an xã

Trực tiếp phụ trách, điều hành các công việc quản lý nhà nước thuộc các
lĩnh vực: An ninh trật tự tại địa phương; giúp Chủ tịch UBND thực hiện công
tác phòng chống tệ nạn xã hội, bảo đảm an ninh trật tự tại địa phương.

Trực tiếp điều hành hoạt động của Công an xã; chỉ đạo lực lượng Công an
viên phối hợp với lực lượng Dân quân và lực lượng khác bảo vệ an ninh chính
trị tại địa phương.

Thực hiện một số công việc khác theo sự phân công của Chủ tịch UBND
xã khi có yêu cầu. Phụ trách địa bàn thôn Như Lâm.

Trên đây là Thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên UBND xã
nhiệm kỳ 2021 - 2026. UBND xã Phượng Kỳ thông báo để các thành viên
UBND xã, công chức xã, người hoạt động không chuyên trách cấp xã, các thôn
và các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết, thực hiện hoặc liên hệ công tác.

Nơi nhận:
- Tv. Đảng ủy - TT. HĐND xã;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CTXH xã;
- Thành viên UBND xã;
- Công chức xã, trưởng thôn và người hoạt
động không chuyên trách xã, thôn;
- Lưu: Vp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tấn Văn Duẩn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-26T13:57:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tấn Văn Duẩn<Tanvanduan.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-07-27T07:41:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Kỳ<phuongky.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!